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Høring om soknestruktur i Sør-Hålogaland bispedømme 
 
 
 
Vedlegg:  
Høringssvar soknestruktur fra Bø og Malnes menighetsråd 
Høringsuttalelse fra Andenes menighetsråd og menighetsmøte 
Høringssvar fra prosten i Vesterålen 
Høringsuttalelse fra menighetsmøte i Dverberg sokn 
Innstilling fra Dverberg menighetsråd til menighetsmøtet 
Høringsuttalelse fra Sortland menighetsråd 
Høringsuttalelse fra PF v. stiftsstyreleder 
Høringsuttalelse og kommentarer fra kirkevergen i Andøy 
Høringsuttalelse fra Bjørnskinn menighetsmøte 
Høringsuttalelse Andøy kommune 
Sammenfatning av innkomne høringssvar 
Prostivis oversikt over høringssvar 
 
 

Saksorientering 
 
Høring om soknestruktur i Sør-Hålogaland bispedømme har denne høsten vært ute til bred 
uttalelse. Menighetsråd, menighetsmøter, fellesråd/ kirkeverger, tillitsvalgte lokalt og 
regionalt, kommuner, prester og proster i bispedømmet har vært høringsinstanser. Unntaket 
har vært for Sør-Helgeland prosti hvor alle sokn er ettsoknskommuner i dag, med unntak av 
Velfjord og Tosen sokn i Brønnøy kommune som ble slått sammen til ett sokn for en tid 
tilbake. 
 
Det har ved fristenes utløp kommet inn 78 høringssvar. Se vedlagte oversikt. 
 
Intensjonen bak høringen var å utrede muligheter for sammenslåing av sokn i bispedømmet.  
Det ble sendt ut ulike høringer i de ulike prostiene. Stiftsdirektøren ønsket tilbakemelding 
både på konkrete forslag om sammenslåing, men også om muligheter eller lokale ønsker 
som ikke tidligere var kjent. I tillegg ble det sendt ut ett sett med høringsspørsmål som det 
ble bedt om tilbakemelding på. Disse var like for alle og ble også publisert på hjemmesiden 
slik at det skulle være enklest mulig å svare på disse. 
 
Mange har valgt å svare på spørsmålene i tillegg til de konkrete punktene i hvert prosti, men 
hvordan man har valgt å svare varierer likevel mye. Stiftsdirektøren har et inntrykk av at 
dette avhenger av i hvilken grad høringsinstansen opplever seg berørt av høringen. 
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Til høringsspørsmålene:  
Disse vil ikke bli drøftet spesifikt i denne saksutredningen. Stiftsdirektøren har fått inn svar 
fra en stor bredde i bispedømmet og ønsker å bruke disse for å strategisk jobbe med 
strukturendringer i bispedømmet fremover. Det er et relativt stort antall svar som 
argumenterer med kommende endringer i kirke- og kommunestruktur, og uvisshet rundt 
dette. En del viser også til at endringer vil være nødvendig i fremtiden og sier noe om 
bakgrunnen for det, men at endringer nå er prematurt.  
Svarene tas derfor med som innspill i senere arbeid da de i stor grad er universelle og vil ha 
gyldighet over tid. 
 
Svarene drøftes ikke nærmere i dette saksfremlegget. Dersom det vedtas å gå videre med 
sammenslåing av noen sokn vil svarene fra de berørte partene bli en naturlig del av saken.  
 
Til de konkrete forslagene i de ulike prostiene: 
Det er kommet inn mange svar som er negative til soknesammenslåing. Det presiseres at 
stiftsdirektørens hensikt ikke har vært å skape unødvendig «støy» lokalt, men å lytte til 
ønsker og behov. På bakgrunn av tilbakemeldingene ville stiftsdirektøren vurdere å fremme 
sak til bispedømmerådet om eventuell sammenslåing.  
 
Vedlagt er en kortfattet gjennomgang av høringssvarene prosti for prosti. Svarene er forsøkt 
oppstilt geografisk og svarer kort «ja» eller «nei» på ønske om sammenslåing. De mest 
sentrale stikkordene og argumentene for eller mot er også presentert. 
 
Saken har være drøftet på prostemøtet og flere proster gav da inntrykk av at det var 
ønskelig med endringer noen steder. Likevel viser det seg at flere av prostene har endret 
oppfatning etter at man lokalt har uttalt seg. Prostenes mening er viktig for stiftsdirektøren å 
lytte til.  
 
Slik svarene fra prostiene foreligger nå, inkludert prostenes oppfatning og tillitsvalgtes 
uttalelse, ønsker stiftsdirektøren å kvittere ut alle svar. 
De stedene det er ønskelig å fortsette med forsøksordning, i påvente av endringer av 
kommune- og kirkestruktur, vil stiftsdirektøren komme tilbake til når dette blir aktuelt. 
På det nåværende tidspunkt ønsker stiftsdirektøren å arbeide videre med tanke på 
sammenslåing av soknene i Andøy kommune og fellesrådsområde i Vesterålen prosti. 
 
Det har vært fremmet sak om sammenslåing av disse soknene to ganger tidligere uten at 
dette har blitt vedtatt av bispedømmerådet. Et av argumentene for det er at det er på tide å 
sette dette på dagsorden på nytt er at det nå er to av tre sokn som nå ønsker å slå seg 
sammen til ett sokn, mens det tredje soknet kan som et alternativ se for seg en to sokns 
modell. Flere har i høringssvarene vist til at ønske om sammenslåing må vokse frem lokalt 
og ikke pålegges «ovenfra». I dette konkrete tilfellet er fordelingen av «ja og nei» svar slik: 
 
Andenes sokn: Ja til ett sokn. 
Dverberg sokn: Nei, ønsker ingen endring. Kan eventuelt se for seg en to soknsmodell med 
Bjørnskinn som et alternativ. 
Bjørnskinn sokn: Ja til ett sokn. 
Andenes kirkeverge: Nei. 
Andenes fellesråd: Ønsker ikke å avgi uttalelse, da den ikke vil bli enstemmig. 
Prosten i Vesterålen: Ja til ett sokn. 
Andenes kommune: Nei. 
 
Ut av dette kan man lese at ja til sammenslåing vokser opp lokalt og nedenfra. De som ikke 
er så positive ønsker at det skal være full enighet i alle tre sokn før man vurderer 
sammenslåing. Innkomne svar er ikke entydige for sammenslåing, men stiftsdirektøren 
vurderer det likevel til at det vil være hensiktsmessig å arbeide videre med tanke på å slå 
sammen soknene i Andøy. 
 
 



  
Vesterålen prosti har tidligere vært gjennom strukturendringer med det resultat at det nå 
bare er Andøy som nå ikke er ettsoknskommune. Det er også kommet innspill fra andre 
instanser i prostiet som påpeker dette og viser til positive erfaringer med egen 
sammenslåing. 
 
 
På bakgrunn av innkomne høringssvar og vurderinger fremmer stiftsdirektøren følgende 
forslag: 
 

 
Forslag til vedtak 
 

1. Sør-Hålogaland bispedømmeråd tar innkomne høringssvar om soknestruktur i Indre-
Helgeland, Nord-Helgeland, Salten, Domprostiet, Ofoten og Lofoten til etterretning. 
Ingen sammenslåing foretas. 
 

2. Stiftsdirektøren arbeider videre med sammenslåing av Andenes sokn, Dverberg sokn 
og Bjørnskinn sokn i Vesterålen prosti til ett sokn. Ny sak legges frem for 
bispedømmerådet våren 2018. 

 
 
 


